

## COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CONCRETITO

### Estados de Resultados

Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(En miles de pesos - M\$)

|   | 2017<br>M\$        | 2016<br>M\$      |
|---|--------------------|------------------|
| <b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>               |                    |                  |
| Ingresos por intereses sobre colocaciones     | 1.254.922          | 1.217.280        |
| Ingresos por inversiones financieras          | 978                | 4.694            |
| Otros ingresos de operación                   | 58.882             | 130.335          |
| <b>Total ingresos de operación</b>            | <b>1.314.782</b>   | <b>1.352.309</b> |
| Menos: Gastos por intereses                   | (464.027)          | (406.075)        |
| <b>MARGEN BRUTO</b>                           | <b>850.755</b>     | <b>946.234</b>   |
| Remuneraciones y gastos de personal           | (713.435)          | (777.782)        |
| Gastos de administración                      | (239.076)          | (227.921)        |
| Depreciaciones y castigos                     | (28.090)           | (25.618)         |
| Total gastos de apoyo operacional             | (980.601)          | (1.031.321)      |
| <b>MARGEN NETO</b>                            | <b>(129.846)</b>   | <b>(85.087)</b>  |
| Provisiones sobre activos riesgosos           | (980.525)          | (822.350)        |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                  | <b>(1.110.371)</b> | <b>(907.437)</b> |
| <b>RESULTADOS NO OPERACIONALES</b>            |                    |                  |
| Ingresos no operacionales                     | 971.875            | 18.544           |
| Gastos no operacionales                       | (145.803)          | (66.568)         |
| Corrección monetaria (fluctuación de valores) | 643                | 13.489           |
| Actualización cuentas de resultado            | (65)               | 782              |
| <b>TOTAL RESULTADO NO OPERACIONAL</b>         | <b>826.650</b>     | <b>(33.753)</b>  |
| <b>PÉRDIDA DEL EJERCICIO</b>                  | <b>(283.721)</b>   | <b>(941.190)</b> |

Las notas adjuntas números 1 a 20 forman parte integral de estos estados financieros